

TÄNA LEHES



Sten Paal – parim poiss muusikaolümpiadil lk 2



Tähistati vabariigi juubelit lk 3



Klubi Ehavalgus tegutseb juba veerand sajandit lk 5

TÜRI VALLAS

4. märtsil kell 15 avatakse Türi muuseumis näitus "Nelja Kuninga Teega seotud linnuste maalid".

5. märtsil kell 18 Türi ANKis "Talendijah".

ILM

REEDEL öösel on muutliku pilvisusega ja olulise sajata ilm. Päeval pilvisus tiheneb ning mitmel pool sajab lörtsi ja vihma. Öösel on -6...0, päeval 0...+3 kraadi.

LAUPÄEVAL öösel on pilves selgimistega ilm. Kohati sajab lörtsi ja lund. Päeval pilvisus tiheneb ning hakkab sadama lörtsi ja lund, kohati ka vihma. Öösel on -3...+2, päeval 0...+4 kraadi.

PÜHAPÄEVAL öösel on pilves ilm. Sajab lörtsi ja lund. Päeval on pilves selgimistega ilm ning mitmel pool sajab lörtsi ja lund. Öösel on 0...+3, päeval 0...+3 kraadi.

ESMASPÄEVAL öösel on pilves selgimistega ilm. Kohati sajab lund. Päeval on muutliku pilvisusega peamiselt sademeteta ilm. Öösel on -3...+2, päeval +1...+4 kraadi.

ISSN 1406-6262



9 771406 6262002

Lasteaiaõpetajate töötasu tegi hüppelise tõusu

Kuna riik pakub sel aastal toetust lasteaiaõpetajate palgatõusuks, otsustas Türi vald abi vastu võtta ja tõstis lasteaednike palga alammäära kolmandiku võrra tagasiulatuvalt 1. jaanuarist.

ANU BOLLVERK
rleht@tyri.ee

Kolmapäeval võttis vallavalikogu vastu määrused, millega kehtestati pedagoogiliste töötajate palga alammäärad. Munitsipaalkoolide õpetajate palga alammäär tõstis riik 22 %, vallavalitsusel tuleb tagada riigi osalise abiga lasteaednike, muusikakooli õpetajate ja toimetulekukooli kasvatajate palgatõus, lisaks ka klassijuhatajate töötasu.

„Riik ulatas abikäe ja see tõttu oli võimalik lasteaednike palku tõsta,“ ütles vallavalitsuse haridusspetsialist Küllle Viks. Kuna kõrgharidusega lasteaiaõpetaja ja kooli nooremõpetaja palkade alammäärade päevapealt ühtlustamine käiks üle jõu, andis riik selleks aastaks omavalitsustele ette numbrilised palgamäärad. Suurima tõusu tegi Viksi sõnul läbi just kõrgharidusega lasteaiaõpetajate palk, mille senine alammäär 7000 krooni tõusis 9360 kroonini. Kes-



Türi keslinna lasteaia õpetaja Helle Uibu tunnistas, et lasteaednikud on aastaid töötanud missioonitundest ning arvas, et alushariduse väärtustamiseks on ülim aeg. Anu Bollverk

eriharidusega lasteaiaõpetaja palga uus alammäär on 7950 krooni. „Järgmisel aastal võrdsustatakse kooli ja lasteaia õpetajate palgamäärad täielikult,“ lisas Viks.

Programmiga „Iga lapsele lasteaiaaeg“ toetab riik vaid neid omavalitsusi, kes on nõus ka oma eelarvest palgatõusu summasid leidma. Kuigi mõned omavalitsused peavad nõutavat omaosalust liiga suureks ja pikaajalise riigipoolse garantii puudumist liiga riskantseks, otsustas Türi vald

programmiga liituda. „See toob küll kaasa olulisemalt suuremaid kulutusi, kuid lasteaednike töötasud olid tõesti liiga väikesed ja see on hea, et riik aitab osaliseltki palgatõusu kompenseerida,“ ütles vallavalitsuse arendus- ja rahandusosakonna juhataja Aivo Prüssel.

Lisaks taotleb vallavalitsus ka programmi kaudu jagatavat investeeringutoetust. Riik eraldab sel aastal uute lasteaedade ehitamiseks või olemasolevate renoveerimiseks kokku 300 miljonit krooni.

Kuidas ja kuhu Türi vallas lasteaiaaega juurde luuakse, ei ole veel otsustatud. Kaalukaussidel on Särevere uus lasteaed ja Lokuta lasteaia juurdeehitis. Vallavanema Toomas Marrandi sõnul on otsus paljuski tehnika- ja maamajanduskooliga toimuvast.

Lasteaiaaega on aga hädasti juurde vaja, kinnitavad kui ühest suust lasteaedade töötajad. Ainuüksi Türi linna kahes lasteaias on nimekirjades kokku 150 soovijat, sügisel võetakse vastu aga vaid 46 last.

Pesakastinädalaga tervitatakse rändlinde

Märtsikuu teise nädala jooksul peaks linna parkidesse ja linnalähedasse metsa üles saama võimalikult palju uusi kodusid saabuvatele rändlindudele.

ANU BOLLVERK
rleht@tyri.ee

Kevadpealinna toimkonna juht Ülle Välimäe loodab, et pesakastinädalast kujuneb väljajätkena traditsioon. „Kindlasti ei peaks oma looduslähedast suhtumist näitama vaid kevadpealinna toimkond. Ootame tegutsemist eriti just perede poolt – et emad-isad viiksid lapsed välja, vaataksid koos nendega kodu lähedal ringi ja mõtleksid, mida annaks saabuvatele rändlindude jaoks ära teha,“ rääkis Välimäe.

Ka toimkonna liige Liivi

Lohvart loodab, et üleskutsega tuleb kaasa võimalikult palju vallakodanikke. „Tahaksin väga, et pesakastinädalal valmistaksid valla inimesed lindudele kohti, kuhu need saaksid sisse kolida,“ ütles ta. Lohvarti sõnul saame me kõik sel moel kaasa aidata linnupoegade ellujäämisvõimaluse suurendamisele.

Kevadpealinna toimkond on palunud pesakaste valmistada Türi gümnaasiumi ja Laupa põhikooli poistel ning on neid varustanud ka materjaliga. Osa kastidest paneb üles kevadpealinna toimkond, peamiselt Kooli parki. „Seal-seid vanu pesakaste on himustanud ka oravad, kes on lenleksid, mida annaks saabuvatele rändlindude jaoks ära teha,“ rääkis Lohvart. Kui pesakaste tuleb rohkem, siis leitakse neile kohad kas Männi või Vabri-



Gümnaasiumi poisteringis valmivad esimesed pesakastid. Anu Bollverk

ku või Lokuta pargis.

Koolides tehtud pesakastid võivad lapsed ka koju viia ja kasvõi oma koduaeda üles panna. Gümnaasiumi poisteringi juhendaja Helmut Bachman rääkis, et temal on linnalähedases metsas kohad juba valmis vaadatud ja pesakastid

pannakse koos poistega sinna ka üles. Pesakaste meistrades saavad poisid lisaks sae, haamri ja puuriga töötamise kogemuse juurde ka uusi teadmisi. „Algul arvasid nad, et pesakaste on vaja selleks, et lindudel oleks kuskil söömas käia,“ ütles Bachman.

SÕNUMID

Esimesed rändlinnud on kohal

Riikliku looduskaitsekeskuse andmetel olid esimesed rändlinnud – kiivitajad ja õonestuvid – kohal tavapärasest kuu aega varem. Juba 18. veebruaril nähti neid Saaremaal, mõni päev hiljem ka Läänemaal.

Selle nädala algul kohati õonestuvisid ja kiivitajaid ka Pärnumaal, lisaks on nähtud ka laululuiki ja hiireviisid. Kolmapäeval teatas Pärnu-Viljandi regiooni loodusvaht, et kohal on ka rabahaned ja kuldnokad

Algab õpilaste visioonikonkurss "Eesti 100"

Eesti Vabariigi juubeliaastal kutsub haridus- ja teadusministeerium kõiki õpilasi osalema visioonikonkurssil „Eesti 100“.

Visioonikonkurssile on oodatud kirjutised sellest, millisenäeavad õpilased Eestit kümne aasta pärast. Kirjaliku töö soovituslik pikkus on kuni kaks lehekülge. Lisada võib illustreerivat materjali – joonistusi, fotosid, arvutigraafikat jm.

Kolme vanusegruppi jagatud (6–10, 11–15 ja 16–19 aastat) õpilaste töid hindab žürii eesotsas haridus- ja teadusminister Tõnis Luukasega. Hinnatakse teemakohast lähenemist, tulevikvisiooni veenvust, originaalsust ja uuendusmeelsust ning stiili ja vormistust.

Konkurssitööde esitamise tähtaeg on 13. juuni 2008.

Konkurss lõpeb piduliku vastuvõtu ning tublimate autastatamisega. Parimatest tööst valmib kogumik.

Visioonikonkurss kuulub õpilaste võistluste sarja „Vaatan ja imestan, märkan ja õpin“. Tänavune konkurss on arvult juba seitsmes.

Alkoholireklaamile tuleb juurde hoiatav sõnum

Uus reklaamiseadus jõustab sotsiaaldemokraatide poolt riigikogu eelmises koosseisus esitatud ettepaneku lisada alkoholireklaamile juurde hoiatav sõnum alkoholi kahjulikust mõjust tervisele.

„Heade ettepanekute nimel tuleb vaeva näha,“ ütles riigikogu liige Jüri Tamm. „Kui piirangute seadmine müügile on üks osa, siis teavitamine ja kodanike harimine on sisuliselt sama oluline osa alkoholipoliitikast.“

Uus reklaamiseadus kohustab kõikidele alkoholireklaamidele lisama juurde info: „Tähelepanu! Tegemist on alkoholiga. Alkohol võib kahjustada teie tervist.“

TR